АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024 № МБР-02-01-04-03/24

О внесении изменений в

постановление аппарата Совета

депутатов муниципального

округа Братеево от 01.07.2019

№ МБР-02-01-05-15/19

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об

утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых

актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения», аппарат Совета депутатов муниципального округа

Братеево постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление аппарата Совета

депутатов муниципального округа Братеево от 01.07.2019 № МБР-02-01-05-

15/19 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа

Братеево и Требований к закупаемым видам товаров, работ, услуг»:

1.1. Приложение 2 к Правилам определения нормативных затрат на

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа

Братеево и Требованиям к закупаемым видам товаров, работ, услуг изложить в

новой редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 5 к Правилам определения нормативных затрат на

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа

Братеево и Требованиям к закупаемым видам товаров, работ, услуг изложить в

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте www.mun-brateevo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича.

Глава муниципального округа Братеево                                А.Ю.Власенко

http://www.mun-brateevo.ru/

                                                                                   Приложение 1

                                                                                   к постановлению аппарата    Совета  депутатов

                                                                                   муниципального округа Братеево

                                                                                   от «29»               февраля                             2024

                                                                                                                                                        № МБР-02-01-04-03/24________________

                                                                                                                                                                                 Приложение 2

                                                                                                                                                                     к Правилам определения нормативных затрат

                                                                                                                                                                      на  обеспечение   функций   аппарата   Совета

                                                                                                                                                                      депутатов муниципального округа Братеево и

                                                                                                                                                                       Требованиям  к  закупаемым видам  товаров,

                                                                                                                                                                      работ, услуг

Нормативы количества и цены обеспечения канцелярскими товарами депутатов Совета депутатов и сотрудников аппарата

Совета депутатов муниципального округа Братеево

№ п/п
Наименование имущества Ед. изм.

Кол-во по норме

на одного

работника

Период

использования

Предельная цена за единицу,

рублей

1.  Бумага для офисной техники ф. А4 (пачка 500 л.)  уп. 23 год 308.90

2.  Бумага для офисной техники ф. А3 (пачка 500 л.) кор. 1 год 600,00

3. Фоторамки ф. А4 шт. 1 год 300,00

4. Фоторамки ф. А3 шт. 1 год 400,00

5. Блокноты на спираль шт. 2 год 80,00

6. Блокнот на скобах шт. 1 год 50,00

7. Шариковые ручки (синие) шт. 15 год 80,00

8. Набор шариковых ручек (красная, зеленая, черная) уп. 1 год 150,00

9. Гелевые ручки (черные) шт. 2 год 140,00

10. Ручка корректор шт. 2 год 40,00

11. Папка на 2-х кольцах (25 мм) шт. 5 2 года 130,0

12. Папка на 2-х кольцах (35 мм) шт. 5 2 года 150,0

13. Папка на 4-х кольцах (35 мм) шт. 5 2 года 220,0

14. Папка на кольцах (50 мм) шт. 5 2 года 250,0

15. Папка с арочным механизмом (ширина корешка 50

мм)

шт. 10 год 150,0

16. Папка скоросшиватель А4  шт. 5 год 30,00

17. Папка скоросшиватель с пружинным механизмом шт. 2 год 120,0

18. Папка файловая (20 л.) шт. 2 год 150,0

19. Папка адресная (поздравительная) шт. 2 год 550,00

20. Разделитель листов (папок) уп. 2 год 156,45

21. Карандаш черногрифельный шт. 10 год 60,00

22. Карандаш механический шт. 2 год 160,0

23. Грифель запасной для механического карандаша уп. 3 год 350,0

24. Календари настенные шт. 1 год 200,0

25. Пленка для ламинирования ф. А3 шт. 1 год 3500,00

26. Пленка для ламинирования ф. А4 шт. 1 год 1500,00

27. Ежедневник датированный шт. 2 год 1000,00

28. Корректирующая жидкость уп. 2 год 130,0

29.  Файл- вкладыш (тонкие) уп. 3 год 200,00

30. Файл- вкладыш (плотные) уп. 1 год 500,00

31. Папка конверт на кнопке (ф. А4) шт. 5 год 70,00

32. Папка уголок А4 шт. 5 год 60,00

33. Клей канцелярский (карандаш) шт. 5 год 100,00

34. Скобы для степлера № 10 уп. 3 год 100,00

35. Скобы для степлера № 24 уп. 3 год 150,00

36. Степлер №10 шт. 2 2 года 1 000,00

37. Степлер №24 шт. 2 2 года 1 600,00

38. Антистеплер шт. 2 2 года 200,00

39. Степлер № 240 шт. 1 3 года 4 500,00

40. Дырокол на 40 листов шт. 1 3 года 1 800,00

41. Дырокол на 65 листов шт. 1 3 года 6 100,00

42. Дырокол на 200 листов  шт. 1 3 года 10 000,00

43. Линейка 20 см шт. 1 год 80,00

44. Линейка 50 см шт. 1 год 130,00

45. Клейкая лента (скотч) 48 мм х 66 мм шт. 2 год 130,00

46. Скрепки никелированные (размер 31 мм, упаковка

не менее 100 шт.)

уп. 5 год 100,00

47. Скрепки никелированные (размер 50 мм, упаковка

не менее 100 шт.)

уп. 3 год 200,00

48. Кнопки канцелярские уп. 2 год 80,00

49. Ножницы канцелярские шт. 1 год 300,00

50. Точилка с контейнером для карандашей шт. 2 год 200,00

51. Точилка электрическая шт. 1 год 900,00

52. Блок-кубик для записей (самоклеющийся) шт. 3 год 150,00

53. Закладки самоклеющиеся (стикеры 76х76) шт. 5 год 260,00

54. Закладки самоклеющиеся (цветные) уп. 5 год 100,00

55. Штемпельная краска шт. 1 год 150,00

56. Перманентный маркер (черный) шт. 2 год 150,00

57. Перманентный маркер (красный) шт. 2 год 140,00

58. Зажим для бумаг размер 15 мм, упаковка не

менее 12 шт.

шт. 1 год 60,00

59. Зажим для бумаг размер 25 мм, упаковка

 не менее 12 шт.

уп. 5 год 63.10

60. Зажим для бумаг размер 51 мм, упаковка не

менее 12 шт.

уп. 1 год 350,00

61. Доска пробковая уп. 1 год 1800,00

62. Лоток для бумаг (вертикальный) шт. 3 год 512,38

63. Лоток для бумаги (горизонтальный) шт. 3 год 280,00

64. Канцелярский настольный набор (13 предметов) шт. 2 год 900,00

65. Флешкарта 16 gb шт. 5 год 600,00

66. Карта памяти 32 gb шт. 15 год 320,00

67. Диск СD-R уп. 10 2 года 600,00

68. Жесткий диск шт. 2 3 года 6 000,00

69. Тетрадь общая (48 л.) шт. 2 год 60,00

70. Тетрадь тонкая (24 л.) шт. 5 год 25,00

71. Батарейки (АА) уп. 2 год 1149,00

72. Батарейки (ААА) уп. 2 год 1048,89

73. Ластик каучуковый шт.  2 год 60,00

74. Конверт Е 65 110х220мм80г,50шт/уп. шт. 155 год 101,00

75. Конверт почтовый В 4 уп. 5 год 1 200,00

76. Открытки поздравительные уп. 2 год 400,00

77. Подушечка для смачивания пальцев (гелевая) шт. 2 год 250,00

78. Ручка шариковая автомат шт. 1 год 879,98

79. Пружины для переплета шт. 2 год 2 000,00

80. Почтовые знаки оплаты (марки) шт. - год 30 000,00

81. Папка дело уп. 7 год 1000,00

82. Штамп самонаборный шт. 5 год 1500,00

83. Коврик на стол с прозрачным листом шт. 1 год 695,00

84.

Папка архивная складная шт 10 год 240,00

85.

Коврик на стол 1200х800мм пленка-жидкое стекло

пвх прозрачное для дома и офиса

шт. 1 год 1 128,00

86. Зажим для бумаг размер 19 мм, 48 шт/уп, цветные уп. 2 год 211,00

87. Зажим для бумаг размер 41 мм, 12 шт/уп. уп. 2 год 165,00

88. Резинка универсальная 200г, диаметр 60мм уп. 1 год 76,00

89. Скрепки металлические 28 мм, упаковка не менее

100 шт.

уп. 5 год 33,34

90. Клейкая лента двусторонняя 38 мм*10м шт. 2 год 104,97

91. Короб архивный 150мм шт. 20 год 135,00

92.

Набор маркеров текстовыделителей уп. 2 год 200,00

93.

Лента обвязочная для прошивки документов

красная,100м, 3шт/уп

уп. 2 год 308,00

94.

Короб архивный с завязками 75 мм, белый шт. 20 год 55,00

95.

Дизайнерская бумага (А4, 120г, уп. 20л.) уп. 5 год 470,00

96.

Подставка органайзер д/канцелярских мелочей шт. 5 год 100,00

97.

Клей канцелярский 65 мл шт. 10 год 20,80

98. Скрепки с отгибом,

никелированные,треугольные,25мм,

негофрированные, 100 шт/уп

уп. 20 год 41,65

99. Игла для прошивки документов 100/25мм 3 шт/уп уп. 1 год 59,67

100. Подставка настольная 300х100мм шт. 15 год 243,83

101. Конверт в упаковке 110х220мм, 10шт/уп уп. 8 год 665,55

102. Сумка  для документов с отделением для ноутбука шт. 1 год 1585,86

                                                                     Приложение 2

                                                                         к постановлению аппарата    Совета  депутатов

                                                                         муниципального округа Братеево

                                                                          от «29»                   февраля                        2024

                                                                                                                                               № МБР-02-01-04-03/24________________

                                                                                                                                                                          Приложение 5

                                                                                                                                                    к Правилам определения нормативных затрат

                                                                                                                                                  на  обеспечение   функций    аппарата   Совета

                                                                                                                                                  депутатов муниципального округа Братеево и

                                                                                                                                                   Требованиям  к  закупаемым  видам  товаров,

                                                                                                                                                   работ, услуг

Нормативы количества и цены обеспечения хозяйственными товарами для функционирования сотрудников аппарата Совета

депутатов муниципального округа Братеево

Наименование имущества Ед. изм.

Кол-во по

норме

Период

использования

Предельная цена по

норме, рублей

1. Туалетная бумага (6 рулонов) упаковка 3 год 6 000,00

2. Полотенца бумажные листовые упаковка 25 год 3 250,00

3. Освежитель воздуха аэрозольный шт. 15 год 705,00

4. Жидкое мыло (5 л.) шт. 3 год 2 607, 00

5. Средство для мытья полов (5 л.) шт. 5 год 4 230,00

6. Средство для мытья посуды (5 л.) шт. 3 год 938,00

7. Средство для мытья стекол (0.75 л.) шт. 15 год 973,50

8. Моющее средство для сантехники  шт. 15 год 2 460,00

9. Комплект для уборки (щетка + савок) шт. 2 год 1 660,00

10. Мешки под мусор 30 л. Рулон 20 год 900,00

11. Мешки под мусор 60 л. Рулон 10 год 1 300,00

12. Тряпки для мытья пола шт. 6 год 1 020,00

13. Салфетки универсальные  упаковка 10 год 500,00

14. Перчатки латексные пара 12 год 1 080,00

15. Перчатки х/б упаковка 8 год 1 120,00

16. Швабра – флаундер шт. 2 год 1 400,00

17. Насадка для швабры – флаундер (мопы) шт. 5 год 1 250,00

18. Веник шт. 2 год 700,00

19. Губки для мытья посуды (10 шт. в упаковке) упаковка 10 год 400,00

20. Ведро пластиковое шт. 2 год 400,00

21. Чистящие салфетки для экранов и пластика шт. 10 год 2 000,00

22. Корзина для мусора шт. 7 год 900,00

23. Стартеры для люминесцентных ламп упаковка 4 год 3 600,00

24. Лампы люминесцентные коробки по

25 шт.

4 год 7 000,00

25. Лампа накаливания шт. 20 год 2 000,00

26. Пластиковая тарелка упаковка 5 год 1 250,00

27. Пластиковая ложка упаковка 5 год 500,00

28. Пластиковая вилка упаковка 5 год 400,00

29. Пластиковые стаканы 50 шт./уп. упаковка 6 год 1 710,00

30. Чистящее средство «Пемолюкс» шт. 10 год 800,00

31. Бутилированная вода , негаз.0.33 мл шт. 300 год 5 900,00

32. Маска одноразовая защитная трехслойная шт./уп. 6 000 год 1 700,00

33. Медицинские перчатки уп. 12 год 886,00

34. Антисептик кожный для дезинфекции рук,

спиртовой

мл 6 000 год 699,00

35. Дезинфицирующее средство мл 6 000 год 1 240,00

36. Мешки под мусор 120л рулон 10 год 2 630,00

37. Аптечки первой помощи работникам по приказу

№1331н

шт. 5 год 1 170,00

38. Светильник светодиодный 36 Вт 6500К шт. 32 год 62 048,00

39. Ершик для туалета шт. 2 год 127,00

40. Стакан высокий, стеклянный, 230 мл шт. 20 год 600,80

41. Салфетки для экранов, 50 шт., 150х180 упаковка 4 год 240,00

42. Чайник заварочный на подставке, объем 1000мл шт. 4 год 5 116,00

43 Блюдо овальное, фарфоровое, белое, 30х20см шт. 10 год 5 331,00

44. Чайная пара 300мл, фарфор, белый шт. 24 год 11 961,60

45. Ложка чайная 13,6/2мм/24шт упак. 1 год  1 548,00

46. Скатерть 140х180 полулен гладкокрашенный ажур

150г/м2, Крем-брюле

шт. 10 год 13 740,00

47. Салфетки 2 сл цел 24х24см, 85 листов/уп упак. 4 год 302,40

48. Бутилированная вода 19л шт. 36 год 19 100,00

49 Удлинитель 3-местный с з/к, 250В 16А,10м шт. 1 год 900,00